
Załacznik nr 5d 
 
 

STANDARD III „ZASADY ORGANIZACJI PRACY, ROZWOJU I BEZPIECZEŃSTWA 
PERSONELU” 

  
ZASADY ETYCZNE W ŻŁOBKU „DOMEK MALUSZKA TYGRYSEK” 

 
 

1. Zasady ogólne 

a. Żłobek „Domek Maluszka Tygrysek” jest miejscem, gdzie szanowana jest godność KAŻDEJ 
OSOBY, wspierającym personel w osiąganiu satysfakcji zawodowej oraz rozwijaniu relacji 
opartych na wzajemnym szacunku.  

b. Wspólną odpowiedzialnością wszystkich zatrudnionych jest stworzenie systemu, który wspiera 
efektywną pracę i spełnia potrzeby zawodowe wszystkich pracowników.  

c. Te same wartości, które odnoszą się do dzieci, mają również zastosowanie w interakcjach 
między dorosłymi w  

 

2. .Obowiązki kierownictwa instytucji wobec pracowników i współpracowników  

a. Kierownictwo docenia wkład pracowników i współpracowników w działania instytucji i nie podejmuje 
działań negatywnie wpływających na ich reputację lub osłabiających ich relacje z innymi osobami.  
b. W sytuacji, kiedy osoba kierująca instytucją ma obawy dotyczące profesjonalnego zachowania 
pracownika lub współpracownika, najpierw informuje go z szacunkiem dla jego godności osobistej o swojej 
trosce, a następnie podejmuje próbę rozwiązania sprawy kolegialnie i w sposób poufny. 
c. Kierownictwo dokłada wszelkich starań, aby wszyscy mogli otwarcie wyrażać poglądy bazując na 
własnych doświadczeniach, a nie pogłoskach czy opiniach innych osób.  
d. Kierownictwo nie krytykuje pracownika/ współpracownika ze względu na płeć, rasę, pochodzenie 
narodowe, przekonania religijne lub inne przynależności, wiek, stan cywilny/strukturę rodziny, 
niepełnosprawność lub orientację płciową.  

 

3. Obowiązki pracowników/współpracowników  
Pracownicy/współpracownicy:  

a. Przestrzegają zasad działania instytucji opieki  
b. Mówią i działają w imieniu instytucji tylko wtedy, gdy będą do tego upoważnieni. 
c. Nie naruszają przepisów dotyczących ochrony dzieci, a gdy dowiedzą się o takich naruszeniach, 
podejmą działania zgodne z odpowiednimi procedurami i zasadami obowiązującymi w instytucji. 

 

4. Droga rozwiązywania konfliktów między pracownikami  

a. Jeśli osoba z personelu ma problem związany z zachowaniem współpracownika, a dobrostan dzieci nie 
jest zagrożony, to w pierwszej kolejności stara się rozwiązać problem z tą osobą. Jeśli ta droga zawiedzie, 
zwraca się do kierownictwa instytucji z prośbą o pomoc.  
b. Jeśli w wyniku konfliktu interes dziecka jest zagrożony, to każdy pracownik który zauważy problem 
jest zobowiązany do niezwłocznego przekazania informacji o nim przełożonym.  

 

Zasady wchodzą w życie z dniem  29.12.2025r. 

 

 


